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Cañería

Malla de advertencia

N.T.

Asiento de Arena mínimo
conforme a especificaciones
del proveedor de la cañeria

INSTALACION TIPO 

Relleno y compactación
s/Ord. 10819

ZANJA TIPO 

DETALLE EMPALME 2 (E2)
1 Ramal Existente PRFV 600x500 (B-B) c/ brida ciega 600 

2 Reducción F°D° (600-500) B-B

3 Ramal Te F°D° 500-150x500 (B-B-B)

4 Pasamuro c/ aro de Anclaje F°D° DN 500 B-B

5 Cañería ajuste DN 500 F°D° B-E - Long: 520mm

6 Válvula Mariposa DN 500

7 Válvula Esclusa DN 150

8

9 Cañería PVC DN 160

10 Curva PVC 90° DN 160

11

Adaptador de Brida para PVC DN 160

Adaptador Universal DN 500

2

3
7

5

6

4

9

8

10

12
11

9

10

9

4

3

1

12 Caño PRFV DN 500 - Long: 1500mm.

1 Manguito PRFV DN500
2 Ramal Tangencial superior

PRFV DN500x100- Espiga-Brida.

4

7 Valvula de Aire Brida DN100

5 Codo 90° F°D° Brida Brida DN100

3 Valvula Euro 20 DN100
Caño F°D° Brida Brida DN100.
Long:500mm

6 Caño F°D° Brida Brida DN100.
Long:500mm

DESPIECE

2

3

4

5

6

DETALLE VALVULA DE AIRE

7

1 1 11

8 89 9

8

9 Cañería PRFV DN500

Tramo corto de ajuste PRFV DN500
Long: 1500mm.

1 Manguito PRFV DN500
2 Ramal Tangencial inferior con

derivación bridada PRFV DN500x150.
3 Valvula Euro 20 DN100
4 Adaptador de Brida DN160
5 Caño de ajuste PVC DN160
6 Cámara Hº c/Tubería PVC DN200 

DESPIECE
1 2 1

3
4

5

6

DETALLE VALVULA DE DESAGÜE

11

7 78 8

7

8 Cañería PRFV DN500

Tramo corto de ajuste PRFV DN500
Long: 1500mm.

CURVA NOTA

ESQUEMA DE ANCLAJES DE CURVAS

11,25°

22,50°

30,00°

45,00°

90,00°

EN TODAS LAS CURVAS

CON ANCLAJES SE

INSTALARAN DE AMBOS

LADOS TRAMOS

CORTOS (L:1500mm)

N

Croquis de Ubicación

PUNTO MEDICIÓN DE PRESIÓN

RAMAL  SIMPLE

TOMA PARA MOTOBOMBA

VÁLVULA DE AIRE

CÁMARA DE DESAGÜE 

VÁLVULA

HIDRANTE

TAPÓN

PLANO DE :

Empresa ContratistaProyectista Comitente/Costeante

Fecha:

En Caracter de:
Nombre y Apellido:

Direccion: Teléfono:

PROYECTO

Visado:
Nombre:
Cargo:

Antecedente: Plano N°: 

N

OBRA OPCT Decreto 529/94

1 de 6

OBRA  DE RED DISTRIBUIDORA AGUA B°
VILLA LIBERTADOR.

PERFIL LONGITUDINAL
Prog: 0.00 - 700.00

PLANIMETRIA GENERAL
ESC: 1:750

1:1000

1:100

CAÑERÍA EXISTENTE

TOTAL                               3200  mts

CAÑERÍA  ø 500 mm                 3200  mts.

CAÑERÍA A INSTALAR

REFERENCIAS

LA CAÑERIA INSTALADA ES DE PN 10 DN500

LAS VÁLVULAS SON TIPO MARIPOSA Y EURO 20

LOS ACCESORIOS SON DE PN 10

NOMENCLATURA CATASTRAL: D:     Z:    M:

CONEXIONES ø  25 mm. CANTIDAD: 0

CANTIDAD DE VALVULAS ∅ 100:0 ∅ 150:0 ∅ 300: 0 ∅ 500:3

CANTIDAD DE HIDRANTES: 0

CANTIDAD DE DESAGüES: 2

CANTIDAD DE MOTOBOMBAS: 0

CANTIDAD DE MEDIDORES: 0

CANTIDAD DE VALVULAS DE AIRE: 2

Matricula: 4525/XProfesional: Ing.  -
Nombre y Apellido: Justo Daniel Herrera              

Teléfono: 351 -547-9220  
Direccion: Ayacucho nº 381 - P.Baja 

Teléfono: 351 -547-9220  DNI Nº: 16.013.902
Director Gral. Unidad Ejecutora Agua Potable

Direccion: Ayacucho nº 381 - P.Baja 

MUNICIPALIDAD DE CORDOBA
SECRETARIA DESARROLLO URBANO

Nombre y Apellido: Justo Daniel Herrera              
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